
CESTA TAM I CESTA ZPĚT 
 

DOLNÍ DUNAJOVICE 
ŠOPROŇ 



Restaurace Praha,  
Dolní Dunajovice 

CESTA 2 



Místopis Dolních Dunajovic 

3 CESTA 



Maso, víno, ovoce a sýry 

4 CESTA 



Dolnodunajovický Johánek 

5 CESTA 



Hasič sv. Florián 

6 CESTA 



Podstavec „Floriánka“ 

7 CESTA 



Obětem válek 

8 CESTA 



Dolní Dunajovice 

9 CESTA 



Rakousko 
dálniční občerstvovna Oldtimer 

10 CESTA 



Rakušáci jsou fikaní. Pro 
ženy mají zvláštní 

parkoviště. 
Je to vítězství nebo 
porážka feministek? 

11 CESTA 



„Náš“ autobus 

12 CESTA 



Káva z autobusového baru 

13 CESTA 



Šoproň – Věž Věrnosti 

CESTA 14 

Foto z r. 2008 



Brána ve Věži věrnosti, 
památka na referendum, 
kterým Šoproň připadla 

Maďarsku. 
Matka Vlast bere pod 

ochranu národy maďarský 
i německý. 

15 CESTA 



Soproň (Šoproň, Soproni, Ödenburg...) 
Kozí kostel a sloup Nejsvětější Trojice 

16 CESTA 



Nejsvětější Trojice 

17 CESTA 



Podstavec sloupu 
Nejsvětější Trojice 

18 CESTA 



19 CESTA 



Už je podzim, turistů  
a návštěvníků valem ubývá. 

20 CESTA 



Johánek v Šoproni 

21 CESTA 



Znak na Kozím kostele 

22 CESTA 



23 CESTA 



24 CESTA 



O křesťanské tradici v Maďarsku není 
třeba pochybovat.  

25 CESTA 



26 CESTA 



Vzpomínka na skladatele. 

27 CESTA 



Tady působil Ferenc Liszt 

28 CESTA 



Ulička na starém městě 

29 CESTA 



30 CESTA 



31 CESTA 



Šoproňské průjezdy a 
průchody 

32 CESTA 



Šoproňská okna 

33 CESTA 



34 CESTA 



Synagoga 

35 CESTA 



Synagoga 

36 CESTA 



Upoutávka na průhledných šátcích lákající k návštěvě výstavy o někdejších 
židovských občanech města, kteří zahynuli za války. 

37 CESTA 



Ulice sv. Jiří 

38 CESTA 



39 CESTA 



Na starém městě v Šoproni 

40 CESTA 



O vinařských slavnostech prý z této kašny tryská víno 

41 CESTA 



Šoproňská ulice „Na příkopech“ obkličuje historické centrum 

42 CESTA 



Ulička 

43 CESTA 



József Horváth 
významný akvarelista a místní 

učitel 

44 CESTA 



Západ slunce v Hévízu 

45 CESTA 



Hrad Sümeg 
 

Byl vybudován v průběhu 13. století 
jako obrana proti mongolským 

nájezdníkům. Svůj význam potvrdil i 
době tureckých útoků, nakonec jej 
však vypálilo počátkem 18. století 

habsburské vojsko. Hrad Sümeg tady 
stojí jako tichý svědek turecko-

habsburských šarvátek, které se z 
velké části odehrávaly právě na 

území dnešního Maďarska. Největší 
význam a slávu zaznamenala tato 

pevnost v 15. století, kdy byla 
obsazena tureckými vojsky.  

46 CESTA 



CESTA 47 

http://www.amaterska-galerie.eu/Hony/Cesty/RozcestnikHeviz.html

